平成２６年１２月１０日
会員　各位

（一社）石川県臨床衛生検査技師会
学術部長　長原三輝雄

学術部特別研修会のお知らせ

寒冷の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、石臨技学術活動にご協力頂きありがとうございます。
さて、以下のとおり、今年度の「学術部特別研修会」を企画させていただきました。
第５回目は、「いまさら聞けない！シリーズ５」として、病院経営、検査室経営について、基本的な知識や各種指標の算出方法を主眼に以下のテーマで開催いたします。
わかっている方も、わからない方も、知っている方も、知らない方も、そして知っているつもりになっている方も、今一度確認することのできる内容ですので、奮ってご参加ください。

記

日　時	：平成27年1月10日（土）14：00～16：30

場　所	：国立大学法人　金沢大学附属病院　ＣＰＤセンター
　　　　　（サテライト会場：小松市民病院、市立輪島病院）
	　　　テレビ会議システムを利用し、双方向通信によるサテライト会場を設けます

テーマ	：「いまさら聞けない！シリーズ５」
			　　～あなたの検査室は病院経営に寄与していますか？～

講　演	：１．これだけは知っておきたい病院経営の基礎知識

	　２．検査室の見える化　収支分析の実際

　　　　　　　講師：アボットジャパン株式会社　セールスエクセレンス部
	　　　　　　医業経営コンサルタント　高岡　登志彦　氏

主　催	：一般社団法人　石川県臨床衛生検査技師会　学術部
連絡先	：金沢大学附属病院検査部　長原三輝雄（nagahara-knz@umin.ac.jp）
備　考	：お車でお越しの方には、駐車割引券を配布します。
（12時間まで150円になります）
[bookmark: _GoBack]今回の研修会は多職種公開研修会として実施いたします。
			（この研修会は、日臨技生涯教育基礎教科20点に該当します）
			（この研修会は、医療情報技師更新ポイント１ポイントに該当します）